

**CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DAR CONTINUIDADE AO GERENCIAMENTO, ACOMPANHAMENTO E APOIO TÉCNICO E SOCIOAMBIENTAL À SECRETARIA DAS CIDADES NA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO ÂMBITO DO PROJETO DE INTEGRAÇÃO DO RIO SÃO FRANCISCO**

**ANEXO C - COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DOS RELATÓRIOS DE PROGRESSO MENSAL DE ANDAMENTOS DAS OBRAS**

| ITEM   | FONTE   | COD.   | SERVIÇOS  | UNID.   | QUANT. | MESES | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|--|---|--------|---|---------|--------|-------|----------------------|-------------------|
| <b>GRUPO A – DESPESAS DE PESSOAL / ENCARGOS SOCIAIS</b>              |   |        |   |         |        |       |                      | <b>117.026,43</b> |
| <b>1.0</b>   | <b>SUB-GRUPO A1 – DESPESAS DE PESSOAL – EQUIPE TÉCNICA E ADMINISTRATIVA</b> |        |   |         |        |       |                      | <b>117.026,43</b> |
| <b>1.1</b>   | <b>EQUIPE TÉCNICA E ADMINISTRATIVA</b>                                      |        |   |         |        |       |                      | <b>117.026,43</b> |
| 1.1.1  | SEINFRA   | I8960  | ENGENHEIRO COORDENADOR  | HxMÊS   | 0,50   | 1     | 36.639,33            | 18.319,67         |
| 1.1.2  | SEINFRA   | I8582  | ENGENHEIRO SENIOR   | HxMÊS   | 0,50   | 1     | 32.108,96            | 16.054,48         |
| 1.1.3  | SEINFRA   | I8583  | ENGENHEIRO PLENO  | HxMÊS   | 0,50   | 1     | 25.381,61            | 12.690,81         |
| 1.1.4  | SEINFRA   | I8583  | ENGENHEIRO PLENO - FISCALIZAÇÃO   | HxMÊS   | 1,00   | 1     | 25.381,61            | 25.381,61         |
| 1.1.5  | SICRO   | P8020  | ASSISTENTE SOCIAL - CHEFE   | HxMÊS   | 0,50   | 1     | 8.278,64             | 4.139,32          |
| 1.1.6  | SICRO   | P8019  | ASSISTENTE SOCIAL (30 H)  | HxMÊS   | 2,00   | 1     | 6.504,16             | 13.008,32         |
| 1.1.7  | SEINFRA   | I0855  | CONSULTOR   | H       | 50,00  | 1     | 207,89               | 10.394,50         |
| 1.1.8  | SINAPI  | 90775  | DESENHISTA PROJETISTA   | H       | 5,00   | 1     | 28,56                | 142,80            |
| 1.1.9  | SEINFRA   | I8595  | AUXILIAR DE TOPOGRAFIA  | HxMÊS   | 1,00   | 1     | 3.702,42             | 3.702,42          |
| 1.1.10   | SEINFRA   | I8592  | TOPOGRAFO   | HxMÊS   | 1,00   | 1     | 7.590,57             | 7.590,57          |
| 1.1.11   | SEINFRA   | I8603  | MOTORISTA   | HxMÊS   | 1,00   | 1     | 3.750,73             | 3.750,73          |
| 1.1.12   | SEINFRA   | I8598  | AUXILIAR ADMINISTRATIVO   | HxMÊS   | 0,50   | 1     | 3.702,42             | 1.851,21          |
| <b>GRUPO B – DESPESAS DIRETAS</b>                                    |   |        |   |         |        |       |                      | <b>27.040,56</b>  |
| <b>2.0</b>   | <b>SUB-GRUPO B1 – DESPESAS COM A ADMINISTRAÇÃO DIRETA</b>                   |        |   |         |        |       |                      | <b>27.040,56</b>  |
| <b>2.1</b>   | <b>CUSTO GERAIS ADMINISTRATIVOS</b>   |        |   |         |        |       |                      | <b>22.179,54</b>  |
| 2.1.1  | DECRETO Nº 30.719 DE 25/10/11   | -      | DIÁRIA  | DIA     | 12,00  | 1     | 122,79               | 1.473,48          |
| 2.1.2  | SEINFRA   | I8612  | PLOTTER   | UNXMÊS  | 0,50   | 1     | 320,00               | 160,00            |
| 2.1.3  | SINAPI  | 40862  | ALIMENTAÇÃO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA -  | MES     | 8,50   | 1     | 600,76               | 5.106,46          |
| 2.1.4  | COTAÇÃO   | COT-01 | ALUGUEL DE VEÍCULO PICK-UP, CABINE DUPLA, 4X4, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, CÂMBIO AUTOMÁTICO, AIR BAG E DEMAIS REQUISITOS LEGAIS | UNXMÊS  | 1,00   | 1     | 10.433,40            | 10.433,40         |
| 2.1.5  | SINAPI  | 4221   | OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10  | L       | 450,00 | 1     | 6,31                 | 2.839,50          |
| 2.1.6  | COTAÇÃO   | COT-02 | ALOJAMENTO PARA A EQUIPE  | UND/MÊS | 1,00   | 1     | 2.166,70             | 2.166,70          |
| <b>2.2</b>   | <b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>  |        |   |         |        |       |                      | <b>4.861,02</b>   |
| 2.2.1  | SEINFRA   | C2880  | MEDIDAÇÃO DE PRESSÃO E VAZÃO  | UN      | 2,00   | 1     | 1.030,51             | 2.061,02          |
| 2.2.2  | SEINFRA   | I8608  | EQUIPAMENTOS DE TOPOGRAFIA  | UNXMÊS  | 1,00   | 1     | 2.800,00             | 2.800,00          |
| <b>GRUPO C – BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS / IMPOSTOS E TAXAS</b> |   |        |   |         |        |       |                      | <b>61.586,40</b>  |
| <b>3.0</b>   | <b>SUB-GRUPO B1 – DESPESAS COM A ADMINISTRAÇÃO DIRETA</b>                   |        |   |         |        |       |                      | <b>36.016,75</b>  |
| 3.1  |   |        | BONIFICAÇÃO (% SOBRE OS GRUPOS A E B)   | %       | 10,00  |       | 144.066,99           | 14.406,70         |
| 3.2  |   |        | DESPESAS INDIRETAS (% SOBRE OS GRUPOS A E B)  | %       | 15,00  |       | 144.066,99           | 21.610,05         |
| <b>4.0</b>   | <b>SUB-GRUPO B1 – DESPESAS COM A ADMINISTRAÇÃO DIRETA</b>                   |        |   |         |        |       |                      | <b>25.569,65</b>  |
| 4.1  |   |        | IMPOSTOS E TAXAS (% SOBRE O GRUPO A)  | %       | 17,0   |       | 117.026,43           | 19.894,49         |
| 4.2  |   |        | IMPOSTOS E TAXAS (% SOBRE O GRUPO B E SUB-GRUPO   | %       | 9,0    |       | 63.057,31            | 5.675,16          |
| <b>TOTAL GERAL (GRUPO A + GRUPO B + GRUPO C)</b>                     |   |        |   |         |        |       |                      | <b>205.653,39</b> |

Francisco Tony Peixe Cruz  
Engenheiro Civil  
CREA - RNP 0600089231  
Coordenador da Coordenadoria de Saneamento  
Secretaria das Cidades - Governo do Estado do Ceará